
10 dolog, amit nem tudtál 
az integritásról és 
a korrupcióról

Az Európai Unióban a korrupció által okozott kár 
évente a 990 milliárd eurót (396 ezer milliárd  
forintot) is elérheti. Ez az EU gazdasági termelé-
sének 6%-a.

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/democracy-eu-citizenship-anti-corruption/anti-corruption_en


A KORRUPCIÓ ELTERJEDTSÉGÉNEK ÉRZÉKELÉSE 
AZ EU-BAN ÉS MAGYARORSZÁGON
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Az Európai Unióban a korrupció által okozott kár 
évente a 990 milliárd eurót (396 ezer milliárd  
forintot) is elérheti. Ez az EU gazdasági termelé-
sének 6%-a.A korrupció 

által 
okozott kár

Az Európai Unió 2024-ben készült felmérése, az 
Eurobarometer 548 eredményei alapján a teljes 
magyar lakosság 88%-a véli úgy, hogy a kor-
rupció elterjedt hazánkban. A 15-29 éves fiata-
lok véleménye is hasonló, 87%-uk szerint Ma-
gyarországon elterjedt a korrupció.

Eurobaro-
meter 548

TUDTAD-E? 

https://commission.europa.eu/strategy-and-policy/policies/justice-and-fundamental-rights/democracy-eu-citizenship-anti-corruption/anti-corruption_en
https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/3217


TUDTAD-E? 

KORRUPCIÓ
A latin „corruptio” szó jelentése rom-
lás, romlottság és fonákság. Összetett 
társadalmi jelenség, amely folyama-
tosan változik. A korrupció során egy 
személy, csoport vagy intézmény ma-
gánelőny szerzése céljából él vissza a 
rábízott hatalommal. 
A korrupció törvények, szabályok és 
a társadalmi normák megszegésé-
vel jár, sérti a társadalom érdekeit és  
értékeit. A mindennapi vagy rutin  
korrupció általában kisebb össze-
geket, ajándékokat és szívességeket 
foglal magába, míg a nagymértékű 
korrupció jellemzően jelentős összegű 
közpénzpazarlást feltételez.

MIÉRT KÁROS?
Sérti az etika, az erkölcs, a jog 
normáit és értékeit, rombolja a 
közösségeket összetartó 
kapcsolatokat.
Feszültségeket gerjeszt a társa-
dalomban, és jelentősen gyengíti 
a közintézmények és az üzleti 
szektor iránti bizalmat.
Átláthatatlanná teszi a gazdasági 
folyamatokat.
Gátolja a gazdasági és társadalmi 
fejlődést, valamint a közszolgál-
tatásokhoz való hozzáférést, 
továbbá rontja azok színvonalát.

!

AZ EURÓPAI UNIÓS FORRÁSOK MAGYARORSZÁGON

Az Európai Unió költségvetéséből származó források célja Magyarország 
gazdasági versenyképességének javítása, a gazdaság fenntartható növe-
kedési pályára állítása, ezáltal pedig az itt élők életének jobbá tétele. 2004 és 
2023 között az Európai Unióból Magyarországra érkező uniós források 
összege 90240,7533 millió euró (azaz nagyjából 90 milliárd euró) volt. 

A beruházások számos terület fejlődését segítik. A Magyarországnak 
nyújtott uniós finanszírozás jelentős része a regionális politikára irányul, 
a forrásokat – többek között – a mezőgazdaságra, a vidékfejlesztésre 
és a természetvédelemre fordítják.



Mindenki részt vehet a korrupció megelőzésében. Magyarországon sok visz-
szaélés tapasztalható az európai uniós támogatású fejlesztések körül. Ha a 
korrupció elleni fellépés sikeres, az európai uniós források rendeltetésüknek 
megfelelően segíthetik elő a magyar gazdaság és társadalom fejlődését. 
Hogyan kezdjünk hozzá?

TÁJÉKOZÓDÁS
A korrupció egyik legfontosabb ellenszere a tudás. A visszaélések 
típusairól, következményeiről és az ellenlépésekről való tájékozó-
dás kulcsfontosságú ahhoz, hogy sikeres személyes és szervezeti 
stratégiák születhessenek a korrupciónak való ellenállás érdeké-
ben. Az Integritás Hatóság honlapja hasznos információkat tar-
talmaz a korrupcióval és az integritás megerősítését célzó intéz-
kedésekkel kapcsolatban.

FELISMERÉS
A korrupció nem láthatatlan, de könnyen azzá válhat. A korrupci-
ós kockázatok és problémák időben történő felismerése számos 
visszaélést akadályozhat meg sikeresen. Ennek hiányában ezek 
gyakran fel sem tűnnek. Az Integritás Hatóság elemzései, vizsgá-
latai és az ezekről készült esettanulmányok támpontot nyújtanak 
az európai uniós források felhasználása során keletkező kockáza-
tok azonosításához.

BEJELENTÉS
A panaszok és bejelentések fontos szerepet játszanak a korrupció 
felderítésében. Az Integritás Hatóság minden olyan információt 
szívesen fogad, amely segíthet az európai uniós támogatásokkal 
kapcsolatos visszaélések feltárásában. Az Hatóság gondosan ke-
zeli és védi a bejelentők információit.
A bejelentések hozzájárulnak

a korrupt tevékenységek és kockázatok leleplezéséhez;
a közszféra és az üzleti szektor átláthatóságának és elszámol-
tathatóságának megőrzéséhez;
a tisztességtelen gyakorlatok megállításához;
az európai uniós források hatékony, a társadalmat és a gaz-
daságot segítő felhasználásához.

PÉLDAMUTATÁS
A korrupció elleni fellépés hatékonyságához elengedhetetlen a tá-
mogató környezet és a bizalom. A személyes integritás és példa-
mutatás, a kommunikáció és a biztonságos környezet kialakítása 
nem csupán a szervezeti integritás, hanem a társadalom egésze 
szempontjából is kiemelkedően fontos. Az Integritás Akadémia 
előadások, képzések és tréningek keretében támogatja az integri-
tás és a példamutatás megerősítésére irányuló törekvéseket.

MIT TEHETÜNK A KORRUPCIÓ ELLEN?
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https://integritashatosag.whispli.com/lp/bejelentes?locale=hu#refresh
https://integritashatosag.whispli.com/lp/bejelentes?locale=hu#refresh


A KORRUPCIÓ ELLENSZERE: AZ INTEGRITÁS
A személyes és a szervezeti integritás szorosan össze-
függ, mivel az egyéni választásokat nagyban befolyásol-
ja, hogy mások mit gondolnak és tesznek. 

INTEGRITÁS

AZ ERŐS SZEMÉLYES INTEGRITÁS JELE, HA…

 a belső erkölcsi iránytű akkor is segít eligazodni, 
   ha senki sem figyel vagy ellenőriz;

 az etikai elveket következetesen betartják;

 a tetteket és döntéseket az őszinteség és 
   felelősségvállalás jellemzi – még a kihívást jelentő 
   helyzetekben is;

 a dilemmákat vagy bizonytalanságokat képesek 
   megfelelően jelezni és kommunikálni;

 a döntések hitelesek és számonkérhetők.

EGY SZERVEZET INTEGRITÁSA AKKOR ERŐS, HA…

 kijelölt céljait és feladatait az elvárt módon teljesíti;

 döntései átlátható és elszámoltatható módon,  
   megalapozott stratégiát követve születnek;

 vezetői példamutató módon köteleződnek el az  
   integritás értékei mellett;

 a korrupciós kockázatokat hatékonyan kezeli;

 megfelelő működésével támogatja a társadalmi  
   szintű korrupció elleni fellépést.

A gondolat, a szó és a tett egysége, azaz a vallott és 
kinyilvánított értékekkel összhangban cselekvés. Az in-
tegritás az egyének, a szervezetek, az intézmények vagy 
akár országok szintjén is értelmezhető. Az integritás a 
gyakorlatban az etikai elvek következetes betartását, 
hitelességet és felelősségvállalást jelent a cselekede-
tekben és döntésekben. A szervezetek működése akkor 
felel meg az integritás elveinek és értékeinek, ha kijelölt 
céljaikat és feladataikat az elvárt, etikus és átlátható 
módon teljesítik.



Az integritás védelmében és korrupció 
ellen hozta létre az Országgyűlés az In-
tegritás Hatóságot, amelynek törvényi 
feladata többek között az EU-s támo-
gatások körüli visszaélések (korrupció, 
csalás, összeférhetetlenség) felderíté-
se, vizsgálata és megelőzése. 

Az Integritás Hatóság létrehozása a 
magyar kormány és Magyarország 
egyik legfontosabb vállalása volt az 
uniós kondicionalitási eljárás sikere és 
Magyarország európai uniós források-
hoz való teljeskörű hozzáférésének biz-
tosítása érdekében. 

A szervezet vizsgálatokat folytat olyan 
EU-forrásokat érintő ügyekben, ame-
lyekről állampolgári bejelentést kap 
vagy saját kockázatértékelési rendsze-
re révén értesül. Emellett hatósági elle-
nőrzést folytat uniós forrásból megva-
lósuló közbeszerzések kapcsán. 

A Hatóság évente Elemző Integritás-
jelentést készít és több eseti jelentést 
is kiad elsősorban a közbeszerzések 
tárgyában, valamint ajánlásokat ál-
lít össze a támogatások szabályos és 
eredményes felhasználása érdekében. 
A vizsgálatok összefoglalói és a jelen-
tések megtalálhatók az integritashato-
sag.hu-n.

AZ INTEGRITÁS HATÓSÁG JÖVŐKÉPE: 
olyan független, szakmailag hiteles és 
nemzetközileg is elismert hatóság fel-
építése, amely kulcsfontosságú a tár-
sadalmi bizalom erősítésében és pél-
dát mutat a tisztességes működésben.

INTEGRITÁS HATÓSÁG 
A KORRUPCIÓ ELLEN

A jelen és a jövő nemzedékek 
érdekeinek védelmében elköte-
lezettek vagyunk a gazdaság fe-
hérítése és a társadalmi bizalom 
erősítése mellett. 

A megelőzés, feltárás és szem-
léletformálás révén biztosítjuk a 
források szabályos és hatékony 
felhasználását.

Munkánkat a következő alapér-
tékek mentén végezzük:  becsü-
let és feddhetetlenség, szolgálat 
és elszántság, szakmaiság és 
csapatmunka.

https://integritashatosag.hu/
https://integritashatosag.hu/


A Hatóság minden olyan esetben 
fellép, ahol a Hatóság álláspontja 
szerint valamely, az európai uniós 
források felhasználása vagy annak 
ellenőrzése körében feladat- és 
hatáskörrel rendelkező szervezet, 
ideértve a szerződéskötőt is, nem 
tette meg a szükséges lépéseket 
olyan csalás, összeférhetetlenség, 
korrupció és egyéb jogsértés vagy 
szabálytalanság megelőzésére, 
felderítésére és kijavítására, amely 
érinti az európai uniós költségve-
téssel való hatékony és eredmé-
nyes pénzgazdálkodását vagy az 
Európai Unió pénzügyi érdekeinek 
védelmét, vagy ennek komoly 
kockázata felmerül.

ÍGY SEGÍT A MESTERSÉGES 
INTELLIGENCIA
Jelentős előrelépést el az Integritás 
Hatóság az innovatív, mesterséges in-
telligencia alapú szoftverek fejlesztésé-
ben, amelyek házon belüli tervezéssel 
és kivitelezéssel valósulnak meg. Ezek 
közé tartozik egy automatizált előrejel-
ző rendszer és egy interaktív szoftver, 
amelyek a közbeszerzési folyamatok 
kvázi valós idejű monitorozását és a 
vizsgálati anyagok hatékonyabb elem-
zését teszik lehetővé. Ezáltal a szervezet 
proaktív módon léphet fel a visszaélé-
sek ellen.

INTEGRITÁS AKADÉMIA
Az Integritás Akadémia elindításával 
a Hatóság megkezdte a szemlélet-
formálást és oktatást, amely hosszú 
távon is hozzájárul az integritás kultú-
rájának elterjesztéséhez. A korrupció 
elleni küzdelem egyik alapvetése a 
korrupció társadalmi elfogadottságá-
nak visszaszorítása és a társadalom 
korrupcióval szemben tanúsított tole-
ranciaszintjének csökkentése. A kor-
rupció visszaszorítása a feltárt ügyek 
szankcionálása mellett preventív, a 
megelőzést segítő programokkal és 
edukációval, azaz az etikus gazdasági 
működésre való neveléssel érhető el. 

IDÉZET AZ INTEGRITÁS 
HATÓSÁGOT LÉTREHOZÓ 
TÖRVÉNYBŐL (2022. ÉVI 
XXVII. TÖRVÉNY, EUFETV.)



1051 Budapest,
Széchenyi István tér 7-8.
www.integritashatosag.hu

A Hatóság a bejelentők, panaszt tevők névtelenségét biztosító 
bejelentő felületet működtet, amely bizalmas kapcsolattartás-
ra nyújt lehetőséget. Az anonim visszaélés-bejelentő rendszeren 
keresztül az európai uniós forrásokkal kapcsolatos korrupcióról, 
csalásról, összeférhetetlenségről lehet bejelentést tenni. Eddig 
350 bejelentést kaptunk, amelyek nyomán több több mint 40 
vizsgálat indult.

Gyanúsan használják fel 
az EU-s pénzeket?

Van hová fordulni. Jelentsd online!

Kövess minket!

Bejelentem

https://integritashatosag.hu/
https://integritashatosag.whispli.com/lp/bejelentes?locale=hu#refresh
https://www.facebook.com/magyarintegritashatosag
https://www.linkedin.com/company/integritas-hatosag
https://x.com/hunintauth

